
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

OSPITALITÀ TEMPORANEA DI UN CITTADINO IN SITUAZIONE DI 
EMERGENZA ABITATIVA - PROROGA DELL'INTERVENTO

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 823 

13/08/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state provvisoriamente 
assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
2012; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “ che disciplina agli artt. 20 e seguenti le procedure  di 
adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona ( PLUS); 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 21/06/2011 avente ad oggetto “Approvazione 
programmazione dei fondi PLUS Area Ovest e programmazione socio assistenziale comunale per l’annualità 
2011”; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 789 del 06.08.2012 con la quale si provvedeva ad assumere l’impegno di 
spesa in favore di una struttura per l’ospitalità, per un periodo di 10 giorni, di un cittadino che privo di 
alloggio, in condizioni precarie di salute e senza opportunità alternative abitative, necessitava di un 
intervento urgente di accoglienza; 
 
CONSIDERATO che trascorso il periodo di 10 giorni,  a far data dal 12 agosto 2012 permane una 
condizione grave di emergenza abitativa non essendo stata al momento reperita una soluzione alternativa;  
 
RITENUTO OPPORTUNO  provvedere ad una proroga dell’intervento sino al 31 agosto 2012, per 
complessivi 20 giorni, e che la struttura individuata ha confermato la disponibilità mantenendo il costo già 
pattuito per € 35,00 al giorno; 
 
RITENUTO opportuno assumere un impegno di spesa complessivo di € 700,00 in favore della struttura, i cui 
dati sono indicati in dettaglio nell’allegato al presente atto, al fine di attuare l’intervento di cui trattasi; 
  
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa, 
 
Di impegnare la somma di € 700,00 sul cap.10235/192/2012 in favore della struttura, i cui dati sono indicati 
in dettaglio nell’allegato al presente atto;   
 
Di dare atto che tale somma verrà liquidata con atto successivo, in seguito alla presentazione di regolare 
fattura da parte della struttura ospitante. 
  
 
                                                                                Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                              Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  OSPITALITÀ TEMPORANEA DI UN CITTADINO IN SITUAZIONE DI EMERGENZA ABITATIVA - 
PROROGA DELL'INTERVENTO

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10235 01 2012  700,00  823 OSPITALITÀ TEMPORANEA DI 
UN CITTADINO IN SITUAZIONE 

DI EMERGENZA ABITATIVA - 
PROROGA DELL'

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/08/2012 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to DONATELLA GARAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 823 del 13/08/2012


